
 
 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ СОВЕТЫ 
422700, Биектау тимер юл станциясе

поселогы Кооператив урамы, 5 
тел. 2-30-56, факс 2-30-56 

e-mail: biektau@tatar.ru 

  
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
422700, пос.ж/д ст.Высокая Гора 

ул. Кооперативная, 5 
тел. 2-30-56, факс 2-30-56  

e-mail: biektau@tatar.ru 
 
 

  
 

                     КАРАР                           РЕШЕНИЕ 
 

от  2 февраля 2015 года                                  №  421     
    

О внесении изменений в решение 
Совета Высокогорского муниципального 

района «О бюджете Высокогорского 
муниципального района на 2015 год 

и плановый период 2016 и 2017 годов» 
№397 от 08.12.2014 г. 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской федерации, 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 
06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Совет Высокогорского 
муниципального района 

РЕШИЛ: 
          1. Внести следующие изменения в Решение Совета Высокогорского 
муниципального района «О бюджете Высокогорского муниципального района 
на 2015 год и плановый период 2016 и  2017 годов» №397 от 08.12.2014 г. : 
1)в статье 1 п.1 пп.1 цифры  «799864,36»  заменить на цифры «801432,46»; 
   в статье 1 пп.2 цифры  «799864,36» заменить на цифры «801432,46»; 
          
2) в статье 1 п.3 приложение № 1 изложить в следующей редакции: 
 
                                                                                             Приложение №1 
                                                                          

ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА   БЮДЖЕТА 

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2014 ГОД 
 

 
                                                                                                           тыс.рублей 
             Наименование показателя Код показателя  

    Сумма. 
   
Увеличение остатков средств  -801432,46 
Изменение остатков средств на счетах 904 01 05 00 00 00 0000 000 -801432,46 

 



 
по учету средств бюджета 
Увеличение остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00  0000 

500 
-801432,46 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета 

904 01 05 02 01 00 0000 510 -801432,46 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

904 01 05 02 01 05 0000 510 -801432,46 

Уменьшение остатков средств  801432,46 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

904 01 05 00 00 00 0000 000 801432,46 

Уменьшение  остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00  0000 
600 

801432,46 

Уменьшение  прочих остатков денежных 
средств бюджета 

904 01 05 02 01 00 0000 600 801432,46 

Уменьшение  прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

904 01 05 02 01 05 0000 610 801432,46 

   
Итого по группе «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета» 

 0 

ВСЕГО источников финансирования  0 
 
3)в приложении 3 в таблице 1 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Высокогорского 
муниципального района на 2015» строки: 

Наименование Код  дохода Сумма на год 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2  00  00000  00  0000  000 507977,36 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ,кроме 
бюджетов государственных внебюджетных 
фондов 2  02  00000  00  0000  000 507977,36 
СУБСИДИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ   РФ 2  02  02000  00  0000  151 217076,3 
Прочие субсидии  2  02  02999  00  0000  151 217076,3 
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ   19781,6 
Прочие межбюджетные 
трансферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 2  02  04999  05  0000  151 11841,8 

ВСЕГО ДОХОДОВ   799864,36 
 
заменить на строки: 

Наименование Код  дохода Сумма на год 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2  00  00000  00  0000  000 509545,46 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ,кроме 
бюджетов государственных внебюджетных 
фондов 2  02  00000  00  0000  000 509545,46 



 

СУБСИДИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ   РФ 2  02  02000  00  0000  151 220293,4 
Прочие субсидии  2  02  02999  00  0000  151 220293,4 
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ   18132,6 
Прочие межбюджетные 
трансферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 2  02  04999  05  0000  151 10192,8 

ВСЕГО ДОХОДОВ   799864,36 
 
 и дополнить строкой следующего содержания: 
субсидии бюджетам муниципальных 
районов на решение вопросов 
межмуниципального характера 
(внутренний контроль) 2  02  02087  05  0000  151 3217,1 

     4)в приложении №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и группам видов  расходов классификации расходов 
бюджета Высокогорского муниципального района на 2015 год» строки: 
 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ        

 ПО РАЗДЕЛАМ,ПОДРАЗДЕЛАМ,ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА      

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НА 2015 год 

      
     тыс.руб. 

           НАИМЕНОВАНИЕ Раздел Подраздел ЦСР ВР Сумма на 
2015 год  

Субвенции бюджетам 
муниципальным районам по 
реализации полномочий в области 
образования (управление) 

О1 О4 9902525   254,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами,казенными учреждениями 

О1 О4 9902525 100 254,5 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 14       22709,5 

Дотации бюджетам субъектов РФ, 
муниципальных образований и 
поселений 

14 О1     22360,4 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 14 О1 5160000   22360,4 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 14 О1 5168000   22360,4 



 

Фонд финансовой поддержки за счет 
средств республиканского бюджета 14 О1 5168004   20020,2 

Межбюджетные трансферты 14 О1 5168004 500 20020,2 

Фонд финансовой поддержки за счет 
средств районного бюджета 14 О1 5160130   403,2 

Межбюджетные трансферты 14 О1 5160130 500 403,2 

Иные дотации 14 О2     349,1 

Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

14 О2 5170200   349,1 

Межбюджетные трансферты 14 О2 5170200 500 349,1 

ВСЕГО         799864,36 
 
заменить на строки: 
 

           НАИМЕНОВАНИЕ Раздел Подраздел ЦСР ВР Сумма на 
2015 год  

Субвенции бюджетам 
муниципальным районам по 
реализации полномочий в области 
образования (управление) 

О7 О9 0222530   254,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами,казенными учреждениями 

О7 О9 0222530 100 254,5 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 14       24277,6 

Дотации бюджетам субъектов РФ, 
муниципальных образований и 
поселений 

14 О1     23884,2 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 14 О1 5160000   23884,2 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 14 О1 5168000   23884,2 

Фонд финансовой поддержки за счет 
средств республиканского бюджета 14 О1 5168004   20020,2 

Межбюджетные трансферты 14 О1 5168004 500 20020,2 

Фонд финансовой поддержки за счет 
средств районного бюджета 14 О1 5160130   1927 

Межбюджетные трансферты 14 О1 5160130 500 1927 



 

Иные дотации 14 О2     393,4 

Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

14 О2 5170200   393,4 

Межбюджетные трансферты 14 О2 5170200 500 393,4 

ВСЕГО         801432,46 
 
                 5) в приложении №9 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Высокогорского муниципального района» строки: 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НА 2015 год 

       
      тыс.руб. 

           НАИМЕНОВАНИЕ Вед.-
во Раздел Подраздел ЦСР ВР Сумма на 

2015 год  

Финансово-бюджетная палата 904         33032,8 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 904 14       22709,5 

Дотации бюджетам субъектов 
РФ, муниципальных образований 
и поселений 

904 14 О1     22360,4 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 904 14 О1 5160000   22360,4 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 904 14 О1 5168000   22360,4 

Фонд финансовой поддержки за 
счет средств республиканского 
бюджета 

904 14 О1 5168004   20020,2 

Межбюджетные трансферты 904 14 О1 5168004 500 20020,2 

Фонд финансовой поддержки за 
счет средств районного бюджета 904 14 О1 5160130   403,2 

Межбюджетные трансферты 904 14 О1 5160130 500 403,2 

Иные дотации 904 14 О2     349,1 

Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

904 14 О2 5170200   349,1 



 

Межбюджетные трансферты 904 14 О2 5170200 500 349,1 

Отдел образования 906         563004,1 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов по 
реализации полномочий в 
области образования 
(управление) 

906 О1 О4 9902525   254,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями 

906 О1 О4 9902525 100 254,5 

 
 
заменить на строки: 

           НАИМЕНОВАНИЕ Вед.-
во Раздел Подраздел ЦСР ВР Сумма на 

2015 год  

Финансово-бюджетная палата 904         33032,8 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 904 14       24277,6 

Дотации бюджетам субъектов 
РФ, муниципальных образований 
и поселений 

904 14 О1     23884,2 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 904 14 О1 5160000   23884,2 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 904 14 О1 5168000   23884,2 

Фонд финансовой поддержки за 
счет средств республиканского 
бюджета 

904 14 О1 5168004   20020,2 

Межбюджетные трансферты 904 14 О1 5168004 500 20020,2 

Фонд финансовой поддержки за 
счет средств районного бюджета 904 14 О1 5160130   1927 

Межбюджетные трансферты 904 14 О1 5160130 500 1927 

Иные дотации 904 14 О2     393,4 

Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

904 14 О2 5170200   393,4 

Межбюджетные трансферты 904 14 О2 5170200 500 393,4 



 

Отдел образования 906         563004,1 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов по 
реализации полномочий в 
области образования 
(управление) 

906 07 09 0222530   254,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями 

906 07 09 0222530 100 254,5 

                                  
 

3. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном 
сайте портала правовой информации Республики Татарстан: 
http://pravo.tatarstan.ru/ и на официальном сайте Высокогорского 
муниципального района в сети Интернет по веб-адресу: http//vysokaya-
gora/tatarstan/ru/. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по прогнозу и бюджетно-финансовым вопросам Совета 
Высокогорского муниципального района. 
 
Председатель Совета района, 
Глава муниципального района      Р.Г.Калимуллин 
 
                                                                                                                                      

http://pravo.tatarstan.ru/

	Par1

